
II. DOKUMENTY STOLICY APOSTOLSKIEJ 

KONGREGACJA DS. DUCHOWIEŃSTWA 

Orędzie kardynała Cláudio Hummesa, 
prefekta Kongregacji ds. Duchowieństwa  
do katechetów 

Drogie Katechetki i Katecheci, 

Pokój Pański niech będzie z wami! 
  

W moim pierwszym roku służby papieżowi Benedyktowi XVI w Kongregacji ds. 
Duchowieństwa, której została także powierzona służba katechetyczna, pragnę Wam 
wszystkim przekazać moje serdeczne i braterskie pozdrowienie. 

Proszę Boga, który jest wielki w miłości i bogaty w miłosierdzie, aby Wam w 
szczególny sposób błogosławił. 

Czynię to w święto św. Łukasza Ewangelisty: on dokonał podstawowego wkładu 
w dziele przepowiadania wiary w zmartwychwstałego Chrystusa i w szerzeniu Jego 
królestwa. 

Pragnę Wam wypowiedzieć przede wszystkim mój podziw za Waszą wytrwałą ko-
ścielną służbę w katolickim wychowaniu do wiary wielu katechumenów albo już 
ochrzczonych chrześcijan, którzy są Wam powierzeni. Zapewniam Was o mojej brater-
skiej przychylności, drodzy Siostry i Bracia, którzy jesteście zaangażowani w walce o 
wiarę, która często wymaga heroicznych ofiar, jakie ciągle radośnie podejmujecie. 

W codziennej wierności Bogu i człowiekowi jesteście prawdziwym skarbem dla 
wspólnoty parafialnej, wiele obiecującym znakiem, który Bóg nam posyła, aby nas 
umacniać i ciągle na nowo nas zaskakiwać. 

Życzę Wam, abyście nadal z pasją i silną wolą pracowali nad tym, aby zdobywać 
nauczycielom, wychowawcom i świadkom dostosowaną osobowość, która umożliwia 
przekazanie w całej wierności całą prawdę ludziom naszych czasów. 

Umacniajcie ich wiarę, „zawsze gotowi do obrony wobec każdego, kto domaga się 
od was uzasadnienia tej nadziei, która w was jest” (1 P 3,15), przez modlitwę, dalsze 
kształcenie, miłość. Bądźcie zawsze radośni i gorliwi, aby także przez Wasze działa-
nie „we wszystkim był uwielbiony Bóg przez Jezusa Chrystusa. Jemu chwała i moc 
na wieki wieków” (1 P 4,11). 

Radzę Wam modlitwę i pogłębienie pełnego zaufania związku z Panem, który 
powstaje z miłości, z oddania, słuchania i milczenia. 

W świecie, który często bez nadziei pada łupem egoizmu i przemocy, niech każdy 
z Waszych gestów, Wasz uśmiech, Wasze słowa będą żywym świadectwem, że Pan 
zwyciężył grzech i śmierć i że miłość jest możliwa! 

Powracajcie do głębokich korzeni Waszego świadectwa wiary, do chrztu i bierz-
mowania; posilajcie Waszą katechetyczną służbę Pokarmem mocnych: Eucharystią. 
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Ukazujcie wszystkim, których spotkacie, oblicze Chrystusa, za darmo i w wierno-
ści Waszemu katechetycznemu zadaniu. 

Niech Duch Pański odnowi Wasze życie i pozwoli wzrastać Wam we wspólnocie. 
„Oby świat współczesny, który szuka już to w trwodze, już to w nadziei, przyj-

mował Ewangelię nie od jej głosicieli zgnębionych lub pozbawionych nadziei, nie od 
niecierpliwych lub bojaźliwych, ale od sług Ewangelii, których życie jaśniałoby zapa-
łem, od tych, co pierwsi zaczerpnęli swą radość od Chrystusa i nie wahają się po-
święcić życia, byle tylko głosić Królestwo i zaszczepiać Kościół w sercu świata” (EN 
80). 

Wypraszam nad Wami to błogosławieństwo, które tak drogie było św. Francisz-
kowi z Asyżu: „Niech ci Pan błogosławi i niech cię strzeże; niech ci ukaże oblicze 
swoje i zmiłuje się nad tobą. Niech zwróci oblicze swoje ku tobie i niech cię obdarzy 
pokojem”. 

A Dziewica Maryja, Gwiazda przepowiadania, niech Was prowadzi i wspiera i 
niech będzie dla Was znakiem pewnej nadziei. 

 
Watykan, 18 października 2007 r., w święto św. Łukasza Ewangelisty 
 

 
Kardynał Claudio Hummes 

Prefekt 
 

 
(Ze strony http://www.clerus.org/menu09_ted.html tłum. bp Stefan Cichy) 
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